
Do Jeseníku parním 
vlakem Vincenz Priessnitz

17. května 2014

Stav k 1. 5. 2014

České dráhy, Váš osobní dopravce

      www.cd.cz        840 112 113

Nostalgická jízda na zahájení  
167. lázeňské sezóny

■   program vyjížďky
■   jízdní řád
■   ceny jízdného

▶ Šumperk–Jeseník 70 Kč (zlevněné 40 Kč)

▶ Ruda nad Moravou–Jeseník 60 Kč (zlevněné 40 Kč)

▶ Hanušovice–Jeseník 50 Kč (zlevněné 30 Kč)

▶ Branná–Jeseník 40 Kč (zlevněné 30 Kč)

▶ Horní Lipová–Jeseník 30 Kč (zlevněné 20 Kč)

▶ Jeseník–Mikulovice 30 Kč (zlevněné 20 Kč)

Děti 6–15 let platí zlevněné jízdné, děti do 6 let zdarma, přeprava kočárku 
nebo psa 20 Kč. Jízdní kolo nelze přepravit.

Předprodej jízdenek u vlakového doprovodu. Neplatí žádné jiné jízdní 
doklady ani nároky na slevu, počet míst ve vlaku je omezen!

Ceny jízdného

Jeseník 
Zdroj: město Jeseník

Tento leták má pouze informativní charakter. Přeprava  
v nostalgických vlacích ČD se řídí SPPO a vyhláškou PTV číslo  
A 77/51–52/2013.

Naplánujte si svůj výlet

foto Pavel Stejskal

Partneři akce:

Mikulovice Branná Lipová-lázně Ostružná

NOL_letak-Vlak_Priessnitz_2014_DL_295x210_v05.indd   1 4/30/14   10:23 AM



Program vyjížďky

Jízdní řádVážení příznivci železniční historie,

i v letošním roce zpestří zahájení lázeňské sezóny v Jeseníku 
vyjížďka parním vlakem Vincenz Priessnitz. Tentokrát jej 
vypravíme z Šumperka, odkud ráno vyrazí do srdce nejvyšších 
moravských hor a během dne zavítá do širokého okolí. V čele 
pojede parní lokomotiva řady 464.008 přezdívaná „Ušatá“ 
a k nostalgické atmosféře přispějí nejen historické vozy, ale také 
vlakový doprovod v dobových uniformách. V Jeseníku se můžete 
těšit na tradiční bohatý program.

Příjezd Stanice Odjezd

Šumperk 6:40

6:58 Ruda nad Moravou 7:01

7:16 Hanušovice 7:17

7:34 Branná 8:00

8:10 Ostružná 8:14

8:18 Ramzová 8:20

8:31 Horní Lipová 8:40

8:47 Lipová Lázně 9:11

9:15 Lipová Lázně zastávka 9:16

9:20 Jeseník

Jeseník 11:30

11:34 Česká Ves 11:35

11:37 Česká Ves bazén 11:38

11:42 Písečná 11:43

11:45 Hradec-Nová Ves 11:46

11:50 Mikulovice

Mikulovice 12:30

12:34 Hradec-Nová Ves 12:35

12:37 Písečná 12:38

12:42 Česká Ves bazén 12:43

12:45 Česká Ves 12:46

12:50 Jeseník

Jeseník 13:11

13:15 Lipová Lázně zastávka 13:16

13:20 Lipová Lázně 13:21

13:30 Horní Lipová 13:31

13:41 Ramzová 13:43

13:47 Ostružná 13:48

13:58 Branná

Příjezd Stanice Odjezd

Branná 14:36

14:46 Ostružná 14:53

14:57 Ramzová 14:58

15:08 Horní Lipová 15:12

15:20 Lipová Lázně 15:51

15:55 Lipová Lázně zastávka 15:56

16:00 Jeseník

Jeseník 17:11

17:17 Lipová Lázně 17:20

17:28 Horní Lipová 17:45

17:55 Ramzová 17:57

18:01 Ostružná 18:02

18:12 Branná 18:41

18:58 Hanušovice 18:59

19:05 Bohdíkov 19:08

19:16 Ruda nad Moravou 19:17

19:30 Bludov 19:41

19:46 Šumperk

Branná

lázně Jeseník  
Zdroj: Priessnitz – léčebné lázně Jeseník

Jeseník – nádraží
   9:20 – příjezd a slavnostní přivítání parního vlaku Vincenz Priessnitz

Jeseník – Masarykovo náměstí
   9:00 – Dechový orchestr mladých ZUŠ Jeseník a mažoretky

10:15 –  oficiální Zahájení lázeňské sezóny 2014, zdravice a krátké 
projevy představitelů partnerských měst, krátké vystoupení 
filmového Priessnitze – herce Petra Krále

11:00 –  vystoupení vybraného špičkového polského souboru 
k připomenutí 15. výročí partnerství Nysa–Jeseník  

12:00 – ukončení programu na Masarykově náměstí a přesun do lázní

Jeseník – lázně  
12:00 –  májové lázeňské odpoledne, česko-polské toulky, program  

pro děti s atrakcemi M. Finka a skupinou Iva a Luděk, představí 
se mladí umělci ZUŠ Jeseník pod vedením Mgr. Macečkové,  
vláček Lázeňáček

14:00 –  pochodová show Dechového orchestru mladých s 
mažoretkami a koncert

14:30 –  slavnostní zahájení s proslovy a příjezdem VP s doprovodem, 
v návaznosti na projevy a scénky koncert Dechového orchestru 
mladých

15:00 –  pochod k žehnání pramenů Balneoparku za doprovodu 
Dechového orchestru mladých

15:15 – žehnání pramenů P. Pavel Schwarz, katolický kněz z Jeseníku

17:00 –  vystoupení účastníka a vítěze evropských hudebních soutěží 
kapely Brass Band Šohaj s velmi pestrým repertoárem

19:00 – vystoupení skupiny Čechomor
20:30 – vystoupení skupiny YES BLUES

Branná – nádraží
   7:40, 14:00 a 18:15  
 ukázka doplňování vody do parní lokomotivy
   7:30–15:00  
  prezentace značky JESENÍKY originální produkt®  

– místní výrobky, služby, regionální pivo a ochutnávka dobrot

Víte, že…
… v letošním roce slavíme 215 výročí narození 
Vincenze Priessnitze? Zakladatel hydroterapie 
pověstný svými vodními zábaly začínal skutečně 
ve skromných poměrech - na první lázně zřídil  
ve svém rodném domě v Gräfenberku (dnas Lázně 
Jeseník), kde jako vany posloužily necky.

NOL_letak-Vlak_Priessnitz_2014_DL_295x210_v05.indd   2 4/30/14   10:23 AM


